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Departament

Strategii Działań Systemowych

Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

Szanowny Panie Dyrektorze,

W odpowiedzi na pismo  dot. wydawania ozdrowieńcom „zielonych zaświadczeń 

cyfrowych” (znak sprawy: RzPP-DSD.420.62.2021.JF) proszę o przyjęcie poniższych 

wyjaśnień.

Polska jest jednym z siedmiu państw członkowskich UE, które biorą udział w pilotażu 

systemu Unijnego Certyfikatu COVID. W pozostałych państwach członkowskich 

rozwiązanie do zostanie wprowadzone od 1 lipca br. Uczestnicząc w programie Polska 

przyjęła zasady określone na poziomie Unii Europejskiej. 

Zgodnie z aktualnym stanem prawnym, UCC można uzyskać w trzech przypadkach: 

- z tytułu przejścia choroby ("ozdrowieńca") - wydawany na podstawie pozytywnego 

wyniku testu PCR potwierdzającego bieżące zakażenie, po 11 dniach od otrzymania 

wyniku i będzie ważny przez 180 dni,

- z tytułu uzyskania negatywnego wyniku - certyfikat będzie ważny do 48h,

- z tytułu przyjęcia szczepienia przeciw COVID-19 - certyfikat będzie ważny 12 miesięcy. 

Daty graniczne mogą ulec zmianie w zależności od dostępności nowych dowodów 

naukowych dotyczących COVID-19 oraz przyjętych reguł przez dane państwa 

członkowskie.

Wobec powyższego należy zaznaczyć, że negatywny wynik testu antygenowego jest 

uznawany za wystarczający w kontekście wydania Unijnego Certyfikatu Covid ważnego 
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48h, natomiast pozytywny wynik testu antygenowego nie został uznany za 

wystarczającą podstawę do wydania dokumentu ważnego 180 dni. 

Wynika to z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/953 z dnia 14 

czerwca 2021 r. w sprawie ram wydawania, weryfikowania i uznawania 

interoperacyjnych zaświadczeń o szczepieniu, o wyniku testu i o powrocie do zdrowia w 

związku z COVID-19 (unijne cyfrowe zaświadczenie COVID) w celu ułatwienia 

swobodnego przemieszczania się w czasie pandemii COVID-19. 

Komisja Europejska wypracowała wyżej wymienione stanowisko w oparciu o aktualnie 

dostępne dowody naukowe i rekomendacje m.in. Europejskiego Centrum Zapobiegania 

i Kontroli Chorób, zgodnie z którym wydanie certyfikatu dla osoby która przebyła infekcję 

może nastąpić na podstawie pozytywnego wyniku testu NAAT, po 11. dniu od uzyskania 

tego wyniku, na okres 180 dni.

Stanowisko to jest wynikiem kompromisu przyjętego przez państwa członkowskie, Radę 

oraz Parlament Europejski. Jednocześnie, Komisja Europejska jest uprawniona do 

przyjmowania, w oparciu o wytyczne Komitetu ds. Bezpieczeństwa Zdrowia, ECDC lub 

Europejskiej Agencji Leków aktów delegowanych aby umożliwić wydawanie 

zaświadczenia o powrocie do zdrowia na podstawie dodatniego wyniku szybkiego testu 

antygenowego, testu na obecność przeciwciał, w tym testu serologicznego na obecność 

przeciwciał przeciwko SARS-CoV-2, lub innej potwierdzonej naukowo metody. 

Innymi słowy, jeśli pojawią się dowody naukowe na to, że testy antygenowe (lub inne 

metody) stanowią wystarczającą podstawę do wydania certyfikatu z tyt. przebytej 

infekcji, wówczas będzie to możliwe.

W chwili obecnej w Polsce nie przewidujemy stosowania rozwiązań innych niż te przyjęte 

na poziomie Unii Europejskiej. 

Z poważaniem 

Katarzyna Rutkowska 

Dyrektor 
/dokument podpisany elektronicznie/
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